

RUBRO ÍTEM	DESCRIPCIÓN	CANT.	UN.	PRECIO UNITARIO	TOTAL
ECONOMÍAS					
6,00	ALFOMBRAS, PAVIMENTOS, ZÓCALOS Y REVESTIMIENTOS				-7.161,00
6,01b	Alfombra modular de nylon marca CONTACT A, 50x60cm. Incluye provisión de adhesivo con memoria y colocación.	-269,50	M2	25,67	-6.919,00
6,02b	Stock de reposición de alfombra modular ídem 6,01b.	-10,00	M2	24,20	-242,00
VIDRIOS Y ESPEJOS					
9,02	Diferencia entre Cristal incoloro 10 mm templado y Cristal DVH 5+9PVV+6, altura 2.40m, perfilería de aluminio pintado color negro.	-15,02	M2	33,69	-506,16
9,03	Puerta línea Gala con Cristal incoloro 10 mm templado y Cristal DVH con pomo cromado con tranca. Medidas: 0,90x2,40m. Finanzas y sala de reuniones.	-2,00	UN	28,75	-57,50
9,07	Mampara h:1,5m con cristal templado 130x315cm (alto x largo) y tres tubulares de acero inoxidable con separadores.	-1,00	UN	1903,00	-1.903,00
9,08	Cristal pizarra tipo Coverglass, color blanco. En Privado Finanzas, Sala de Reuniones, Open Office	-8,95	M2	153,29	-1.372,24
ARTEFACTOS SANITARIOS					
17,08	Termoacumulador de 20 litros, con tanque de cobre	-1,00	UN	330,20	-330,20
SEGURIDAD					
22,01	Intercomunicador. Incluye instalación y puesta en marcha.	-1,00	UN	292,60	-292,60
SUBTOTAL ECONOMÍAS					-11.622,70
DEMASÍAS					
2,00	AYUDA DE GREMIOS, CARGAS SOCIALES Y TRABAJOS VARIOS				296,70
	Monto de aportes por Leyes Sociales.	1,00	GL	296,70	296,70
ALFOMBRAS, PAVIMENTOS, ZÓCALOS Y REVESTIMIENTOS					
6,00	Alfombra modular de nylon marca Mohawk, línea Bigelow, modelo Reckless, color Leather Jacket, 61x61cm. Incluye provisión de adhesivo con memoria y colocación.	269,50	M2	42,69	11503,85
	Stock de reposición de alfombra modular ídem anterior rubro.	10,00	M2	40,98	409,82
PINTURA					
8,00	Pintura latex para cielorrasos, color NEGRO, en losa existente y cañerías contra la losa. SE BONIFICA. NO SUMA EN EL TOTAL.	1,00	GL	747,50	747,50
	Pintura latex para cielorrasos, color NEGRO, en bandeja eléctrica colgante de acceso-open office-lounge.	1,00	GL	349,60	349,60
	Esmalte, color ROJO, en caños de extinción de incendio en sectores de losa color negro.	1,00	GL	287,50	287,50
MÁRMOL Y GRANITOS					
11,00	Mesada en granito negro absoluto pulido. Diferencia de medidas. Borde pollera ingletada 15cm pulido. Huevo de piletta. En baños.	1,00	GL	1283,98	1283,98
ELECTRICIDAD Y CABLEADO ESTRUCTURADO					
14,00	Puesto de red (access points)	2,00	UN	52,03	104,06
PREVISION PARA CAMARAS DE SEGURIDAD					
	Canalizaciones libres para 10 puestos de red (para cámaras)	1,00	GL	622,80	622,80
	Mano de obra	1,00	GL	704,21	704,21
SUB-TOTAL OBRA					15562,51
GASTOS GENERALES Y BENEFICIO					
21,00	Gastos Generales y Beneficio	1,00	GL	529,31	529,31
SUB-TOTAL DEMASÍAS					16091,82
TOTAL					4469,12
Son Dólares Estadounidenses: cuatro mil cuatrocientos sesenta y nueve con 12/100.-					

NOTAS

- * Moneda en Dólares Estadounidenses
- * El presupuesto solamente considera aquellos ítems expresados en el mismo.
- * Se compensan las demasías y economías por la reforma en el sector de baños por lo que no habrá sobre costo para el cliente. Salvo en el caso de las mesadas que aumentan significativamente su tamaño.

PLAZOS DE ENTREGA

De acuerdo al cronograma de obra.

FORMA DE PAGO

100% anticipo

MANTENIMIENTO DE LA OFERTA

5 días